
BESLUIT Hogenbanweg thv huisnummer 87 

  Team Klant Contact Centrum 

    

    

    

    

    

    

  Schiedam, 22 oktober 2025 

    

    

  Burgemeester en Wethouders van Schiedam, 

    

  Beschikkende het op 30 september 2025 ingekomen verzoek tot het oprichten van een gehandi- 

captenparkeerplaats ter hoogte van Hogenbanweg 87 

    

  Gelet op: 

  artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994), ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

  dat bovengenoemde weg binnen de bebouwde kom van Schiedam ligt en in eigendom, beheer 

en onderhoud bij de gemeente Schiedam is; 

  artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

  artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna BABW), dat 

het plaatsen en verwijderen van borden model E06 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens ( hierna RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

  het Algemeen Mandaathoofdstuk B&W van 12 december 2023 waarin het college van burgemeester 

en wethouders het nemen van besluiten zoals bedoeld in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 

mandateert aan het hoofd van de afdeling Beheer Openbare Ruimte; 

  artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie Rotterdam-Rijnmond; 

    

  Overwegende dat: 

  aanvrager reeds in bezit is van een geldige invalidenparkeerkaart, waardoor de medische noodzaak 

niet nader behoeft te worden onderzocht. Reeds is vastgesteld dat aanvrager niet in staat is zich 

over een afstand van meer dan 100 meter zelfstandig te bewegen; 

  de parkeerdruk ter plaatse relatief hoog is; 

  aanvrager niet in de positie verkeert om op eigen terrein een parkeervoorziening te gebruiken of 

te realiseren (zoals een carport, garagebox, oprit e.d.); 

  aangenomen moet worden dat de mate van bewegingsvrijheid van aanvrager onvoldoende is 

om in de nabijheid van het woonadres een vrije zelfstandig bereikbare parkeerplaats te vinden. 

    

    

  BESLUITEN: 

    

  tot het aanleggen van de gehandicaptenparkeerplaats op de locatie: ter hoogte van Hogenbanweg 

87 conform de als bijlage bijgevoegde tekening, en het plaatsen van het verkeersbord E06 zoals 

beschreven in bijlage 1 bij het RVV 1990 met een onderbord waarop vermeld staat het kenteken: 

J-031-SF. 

    

  onder voorwaarde dat: 

  het een bestaande parkeerplaats betreft; 

  de gehandicaptenparkeerplaats zal worden verwijderd zodra daarvan geen gebruik meer wordt 

gemaakt 

    

  

  Bezwaarclausule 

Nr. 450175 

GEMEENTEBLAD 22 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 450175 22 oktober 2025 1 



  Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen binnen zes weken na de dag waarop 

dit besluit bekend is gemaakt een bezwaarschrift indienen. 

  U richt het bezwaarschrift aan:Gemeente Schiedam t.a.v. de BezwaarschriftencommissiePostbus 

1501 

3100 EA Schiedam 

  Vermeld in uw bezwaarschrift in ieder geval: 

  uw naam en adres; 

  de datum van het bezwaar; 

  een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (bij voorkeur met kenmerk en datum); 

  de reden(en) waarom u bezwaar maakt (motivering); 

  uw handtekening. 

  Stuur een ingevulde en ondertekende machtiging mee, als u namens iemand anders bezwaar 

indient. 

  Digitaal bezwaar indienen 

U kunt u ook digitaal bezwaar maken via www.schiedam.nl/a-tot-z/bezwaarschrift-indienen met 

uw DigiD of eHerkenning. 

  Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Als er sprake is van 

een spoedeisend belang, kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank verzoeken een voorlo- 

pige voorziening te treffen. U dient daarvoor gelijktijdig of na het indienen van het bezwaarschrift 

een verzoek in bij: 

  Rechtbank Rotterdam Sector Bestuursrecht 

t.a.v. de Voorzieningenrechter 

  Postbus 50951 

  3007 BM Rotterdam 

  Voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige voorziening bent u kosten (grif- 

fierecht) verschuldigd. Meer informatie vindt u op www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 450175 22 oktober 2025 2 

http://www.schiedam.nl/a-tot-z/bezwaarschrift-indienen
http://www.rechtspraak.nl/

